BAB IV

HASIL PENELITIAN DAN PEMBAHASAN

A. Gambaran Umum Lokasi Penelitian

1. Sejarah Masjid Raya Stabat

Pada tahun 1904 M atau tepatnya 1322 H telah berdirinya masjid raya

Stabat. Masjid ini awalanya dibangun atas prakarsa dan waqaf dari para pewaqif

awal yaitu masing- masing:

1. Alm. Tgk. Sutan Mengedar Bin Tgk. Sutan Muhammad Syekh

2. Alm. Haji Tgk. Muhammad Khalid Bin Tgk. Sutan Mengedar

3. Alm. Tgk. Muhammad Kalam Bin Tgk.